
 

1 

 

Zápis č.9/2014 
ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 25.11.2014 od  18.00 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu Obříství  

 
Přítomni:          dle prezenční listiny : p. Zimová, p. Šulcová, p. Bílá, p. Kalašová, p. Šnajdr,  

                                                                 p. Krumpholc, p. Hyka, p. Štěpánek, p. Vohlídalová,                           

                                                                 p. Těšínský 

                          

Omluveni:        p. Holzmann 

Hosté:                6 

Zasedání zastupitelstva obce Obříství zahájila v 18.00 hodin starostka obce Jitka Zimová, přivítala 

přítomné zastupitele a hosty a následně je seznámila s navrženým programem: 

 

1. Kontrola usnesení, kontrola zápisu z minulého zasedání 

2. Schválení programu, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Projednání a souhlas Plánu společných zařízení pro KPÚ Obříství 

4. Informace ohledně postupu zpracování Strategického plánu rozvoje obce Obříství 

5. Projednání záměru na nákup pozemku p.č. 1624/1 od České obce Sokolské 

6. Návrh kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 863/5 od SBD Kralupy n.Vlt. 

7. Projednání případného prodeje pozemku p.č. 75/1 v k.ú. Obříství 

8. Návrh nové vnitřní směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 

9. Uzavření směnné smlouvy mezi Obcí Obříství a společností Arboeko 

10. Požadavek společnosti LV Corect Ing. Vacka na odprodej části pozemku p.č. 31/5 

11. Přijetí účelové dotace z rozpočtu Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

12. Uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV-12-6017662 Obříství pro parc.č. 1550/11 

13. Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB-služebnosti pro stavbu IV-12-6017579 Obříství, kNN pro p.č. 

1007/2 

14. Schválení výroční zprávy ZŠ Obříství za období 2013/2014 

15. Nabídka na vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci bytu v památkově chráněném domě č.p. 12 – 

Semilkovice. 

16. Informace ohledně dokončené stavby Chodníky Obříství-Dušníky  

17. Vyúčtování posvícení 2014 

18. Vyúčtování akce 8.11.2014 – Čarodějný les  

19. Úprava rozpočtu k 25.11.2014 

20. Rekonstrukce busty Svatopluka Čecha  

21. Informace ohledně stavebních úprav v obci (oprava místních komunikací, dokončení chodníčku pro pěší Taras, 

příprava veř. Osvětlení v části chodníku Dušníky aj. ) 

22. Jmenování členů kontrolního a finančního výboru 

23. Jmenování likvidační komise pro inventarizace obecního majetku 

24. Souhlas s užíváním budovy č.p. 66 pro potřeby SDH Obříství 

25. Přijetí cenové nabídky na novostavbu hasičské zbrojnice a rekonstrukci stávajícího zázemí č.p. 66 

26. Provozní řád dětského hřiště v novém Obříství 

27. Prodloužení nájemní smlouvy pro nájemníky v RD č.p. 37 Dušníky 

28. Prodloužení nájemní smlouvy pro nájemníky v bytě č,p. 4 v č.p. 261 

29. Žádost ředitelky MŠ Obříství o převod finančních prostředků  

30. Žádost ředitelky MŠ Obříství o souhlas s nákupem čističek vzduchu z rezervního fondu 

 

Zastupitelstvo:  

ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu: p. Těšínského , p. Vohlídalovou 

návrhovou komisi:  p. Bílou, p. Štěpánka 

 



 

2 

 

1. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schválilo kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

      Hlasovalo pro:   10  proti:    0 zdržel se hlasování:  0 

  

2. ZO Schválilo navržený a rozšířený program , návrhovou komisi a ověřovatele zápisu. 

Pro souhlas s rozšířeným programem  

      Hlasovalo pro:    9  proti:  1 (p. Hyka)  zdržel se hlasování:  0 

 Pro souhlas s určením návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

      Hlasovalo pro:            10  proti: 0  zdržel se hlasování: 0 

  

3. ZO byla v rámci KoPÚ  Státním pozemkovým úřadem, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský 

kraj, pobočka Mělník předložena žádost o projednání a odsouhlasení plánu společných zařízení 

zpracovaného pro komplexní pozemkovou úpravu v k.ú. Obříství a částech k.ú. Úpor, Chlumín a 

Libiš .Zastupitelé byli s materiálem v textové a výkresové části včas seznámeni , bylo jim 

vysvětleno, že podklady pro souhlas byly navržené Sborem zástupců a posouzeny Regionální komisí. 

Jednání se zúčastnil Ing. Smolík – ředitel SPÚ Mělník a paní Jansová, kteří podali vysvětlení 

k jednotlivým připomínkám. 

Zastupitelstvo obce Obříství souhlasí s plánem společných zařízení pro komplexní pozemkovou 

úpravu v k.ú. Obříství s částí k.ú. Úpor, Chlumín a Libiš za předpokladu, že v projektové 

dokumentaci pro  stavební řízení budou zohledněny připomínky řešící zatrubnění pro závlahovou a 

dešťovou vodu u cest C12 a C35.  

Hlasovalo pro: 10 proti:  0  zdržel se hlasování:  0 

 

4. ZO bylo seznámeno s postupem při zpracování Strategického plánu rozvoje obce Obříství. Tento 

postup předložil zpracovatel Ing. Novák, firma EPP s.r.o.  na pracovní poradě zastupitelstva dne 

24.11.2014 s tím, že zastupitelům vysvětlil , že strategické plánování je systematický způsob, jak 

organizovat změny a vytvářet v celé místní společnosti široký konsensus na společné vizi pro lepší, a 

nejen ekonomickou budoucnost. Jedná se o soubor postupných a zcela konkrétních kroků, které 

povedou ke zlepšení sociálně ekonomického prostředí v řešeném území obce zároveň o koordinaci 

rozvoje obce jako společensko-politického organismu. Přínos strategických dokumentů je v tom, že 

pomáhají  obci uvědomit si směry dlouhodobého vývoje a soustředit se na řešení klíčových problémů 

. Pomáhají vytvářet objektivní základ pro rozhodování o prioritách, řeší problémy dlouhodobě a 

komplexně.  Zastupitelstvo obdrželo návrh anketního lístku, který bude doručen do všech 

domácností a každý občanů bude mít možnost se k jednotlivým bodům vyjádřit dle stupnice od 1-7.  

Zpracování integrováno plánu obce Obříství bude probíhat tak, aby se k dokumentu mohli vyjádřit 

občané obce, laická a odborná veřejnost, subjekty mající zájem se podílet na rozvoji obce a 

v neposlední řadě zastupitelé obce a zástupci místní samosprávy. 

 

5. ZO na svém pracovním jednání dne 24.11.2014 projednalo nákup pozemku p.č. 1624/1 v k.ú a obci 

Obříství o celkové výměře 1978m2, od České obce sokolské se sídlem Újezd 450/40, Praha 1. Jedná 

se o pozemek, jehož  zpevněná část dosud slouží jako veřejné prostranství a přístup k obřadní síni a 

památníku Svatopluka Čecha. Cena pozemku dle znaleckého posudku vypracovaného Ing. Janou 

Tarabovou je stanovena ve výši 113.660,- Kč. Znalecký posudek dále posuzuje cenu obvyklou, která 

je ve výši 120.000,- Kč.  

           ZO pro nákup výše uvedeného pozemku  za cenu obvyklou ve výši 120.000,- Kč a   pro  uzavření             

           kupní  smlouvy s Českou obcí sokolskou:  

    Hlasovalo pro: 10 proti:  0  zdržel se hlasování:  0 

 

6. ZO projednalo návrh na koupi nově vzniklého pozemku p.č. 863/5 o výměře 66m2 v k.ú. obci 

Obříství, který byl oddělen geometrickým plánem č. 843-816/2014 na základě zjištěné skutečnosti, 

že na tomto pozemku se nachází stavba nově vybudovaného chodníku. Vlastníkem pozemku je SBD 

Kralupy nad Vltavou . Představenstvo SBD Kralupy n.Vlt. ve  svém  usnesení  č. 154/14/2014 



 

3 

 

s prodejem nově odděleného pozemku a s uzavřením Kupní smlouvy souhlasí  a požaduje 150,- 

Kč/m2. 

 

Zastupitelstvo s nákupem nově odděleného pozemku p.č. 863/5 o výměře 66 m2 souhlasí a rovněž 

souhlasí s navrženou kupní cenou v celkové výši 9.900,- Kč. 

Hlasovalo pro: 10 proti:  0  zdržel se hlasování:   0 

 

7. ZO přijalo návrh společnosti Development Obříství ohledně zpětného prodeje pozemku p.č. 75/1 o 

výměře 5.788 m2, označeného druhem pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní 

komunikace, prodeje pozemku p.č. 75/267 o výměře 1.831 m2 v k.ú. Obříství označeného druhem 

pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní komunikace, prodeje pozemku p.č. 75/268 o 

výměře 1.186 m2, označeného druhem pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní 

komunikace, prodeje pozemku p.č. 75/269 o výměře 913m2 označeného druhem pozemku ostatní 

plocha se způsobem využití ostatní komunikace vše v k.ú. a obci Obříství, jejichž součástí je stavba 

místní komunikace, jejíž užívání bylo povoleno kolaudačním souhlasem vydaným odborem správy 

majetku MěÚ Neratovice č.j. MěÚN/52682/2013 ze dne 29.11.2013 s tím, že při prodeji bude ke 

všem těmto pozemkům sjednána 

 Služebnost stezky a cesty pro obec Obříství 

 Zákaz zcizení nebo zatížení 

 Výhrada zpětné koupě pro obec Obříství 

A to vše jako práv věcných zapsaných ve veřejném seznamu a závazek nabyvatele k úhradě 

daně z nabytí nemovitostí   /Varianta 1/ 

Žádost je podána z důvodu stavebního zásahu do místní komunikace( již v majetku obce Obříství) v lokalitě 

Nové Obříství, ohledně zřízení inženýrských sítí  a vjezdů  pro 10 stavebních parcel . 

S touto variantou zastupitelstvo obce Obříství nesouhlasí. 

 

 ZO přijalo návrh společnosti Development Obříství jako Variantu 2 a to uzavřením smlouvy o 

provedení stavby mezi vlastníkem pozemků p.č. 75/1 o výměře 5.788 m2, označeného druhem 

pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní komunikace,  pozemku p.č. 75/267 o výměře 

1.831 m2 v k.ú. Obříství označeného druhem pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní 

komunikace,  pozemku p.č. 75/268 o výměře 1.186 m2, označeného druhem pozemku ostatní plocha 

se způsobem využití ostatní komunikace,  pozemku p.č. 75/269 o výměře 913m2 označeného 

druhem pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní komunikace vše v k.ú. a obci Obříství, 

jejichž součástí je stavba místní komunikace, jejíž užívání bylo povoleno kolaudačním souhlasem 

vydaným odborem správy majetku MěÚ Neratovice č.j. MěÚN/52682/2013 ze dne 29.11.2013.  

Předmětem je souhlas vlastníka výše uvedených nemovitostí na provedení stavby v souvislosti se 

zřízením inženýrských sítí a vjezdů pro 10 stavebních parcel. 

 

Zastupitelstvo navrhuje, aby byla přijata Varianta 2  a byl vypracován návrh Smlouvy o provedení stavby, 

kde budou právně ošetřena rizika a záruky v případě poškození komunikace prováděnými pracemi a který 

bude předložen ke schválení dne 16.12.2014. 

Pro tento návrh : 

Hlasovalo pro: 10   proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

 

8. ZO byl na pracovní poradě předložen návrh nové vnitřní směrnice k zadávání zakázek malého 

rozsahu. Bylo dohodnuto, že materiál bude zastupitelstvu předložen k prostudování a schvalován 

bude na dalším jednání zastupitelstva. 

  

9.   ZO  bylo seznámeno se zveřejněným  záměrem na směnu  pozemků mezi společností Arboeko a 

obcí Obříství, jehož záměr byl odsouhlasen zastupitelstvem 30.9.2014.  Záměr byl zveřejněn na 

úřední desce Obecního úřadu Obříství v souladu s § 39 a § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v 



 

4 

 

 platném znění od  1.10.2014 do 17.10.2014. Na základě tohoto oznámení zastupitelstvo obce 

Obříství souhlasí s uzavřením směnné smlouvy na směnu 

Pozemků ve vlastnictví Arboeko s.r.o. , Obříství : 

 p.č. 925, vedený ve zjednodušené evidenci katastru nemovitostí o výměře 741 m2 

 p.č. 957, vedený ve zjednodušené evidenci katastru nemovitostí o výměře 260 m2 

               Pozemků ve vlastnictví Obce Obříství : 

 p.č. 710/3 KN evidence, ostatní plocha o výměře 104 m2 

 p.č. 710/4 KN evidence, ostatní plocha o výměře   93 m2 

 p.č. 1551 vedený ve zjednodušené evidenci katastru nemovitostí KN o výměře 384m2 

               ZO  s uzavřením směnné smlouvy souhlasí za předpokladu, že veškeré poplatky   

               spojené se směnnou smlouvou uhradí společnost Arboeko. 

               Hlasovalo pro: 8 proti: 2 (Štěpánek, Hyka)  zdržel se hlasování:  0 

 

10. ZO přijalo žádost Ing. Lukáše Vacka na odprodej části pozemku p.č. 31/5 v k.ú. a obci Obříství, 

jehož majitelem je Obec Obříství. Jedná se o přibližnou výměru cca 24,5m2 

přiléhající k objektu č.p. 38 ve vlastnictví společnosti LV Corecct zastoupené Ing. Vackem.   

Důvod žádosti je vybudování  ochlazovacího  bazénku k saunovému studiu v objektu č.p. 38  

 (Obříkov).  Ing. Vacek se ve své žádosti zavazuje, že pokud z nějakého důvodu nebude tato   

 akce realizovatelná, bude z jeho strany poskytnuto zpětné předkupní právo obci. 

ZO navrhuje souhlas se  záměrem na odprodej části pozemku p.č. 31/5 v k.ú. Obříství , na   

jehož část bude  vypracovaný geometrický plán pro oddělení pozemku a přijímá        

nabízenou cenu ve výši 625,- Kč/1m2, a za předpokladu, že se Ing. Vacek:  

 vzdá věcného břemene, které na  pozemku p.č. 31/5 vázne ve prospěch společnosti LV 

Corecct a uhradí   

 uhradí geometrický plán pro oddělení pozemku. 

 Do příštího zasedání předloží dokumentaci, ve které bude uvedeno, jak bude prostor oddělen 

a situován , z jaké materiálu bude „stavba ochlazovacího bazénku“ vybudována a popis 

dalších souvisejících informací 

Pro tento návrh 

Hlasovalo pro: 7 proti: 2 (p. Bílá, p. Vohlídalová)     zdržel se hlasování: 1 (p. Šnajdr) 

 

11.   ZO byla předložena Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tématického zadání 

Opravy a rekonstrukce hasičských zbrojnic, ev.č. projektu HAS/ZBR/019234/201, jejímž předmětem 

je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 26 234 Kč pro potřeby SDH Obříství na pořízení 

Zabezpečovacího systému do hasičské zbrojnice Obříství. 

Pro přijetí dotace  

Hlasovalo pro:10  proti: 0   zdržel se hlasování:  0  

   

12.   ZO byla předložena žádost o podpis smluv a výkresů na akci: IV-126017662 Obříství, kopro parc.č. 

1550/11 pro ČEZ Distribuce. Jedná se o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu elektro přípojky pro stavebníka 

rodinného domu Olgu Mistolerovou na pozemku p.č. 850/20 v k.ú. a obci Obříství. Úhrada bude 

provedena na základě geometrického plánu dle skutečně provedené stavby ve výši 250,- Kč/1 bm. 

Pro uzavření smlouvy: 

            Hlasovalo pro: 10  proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

 

 

13.   ZO byla předložena žádost o podpis se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti na akci: IV-12-6017579 Obříství, kNN (elektropřípojka)  pro parcelu č. 1007/2 v k.ú. a 

obci obříství pro stavebníka Milana Šnajdra , jejíž investorem je ČEZ Distribuce Děčín. Jedná se o 

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o 



 

5 

 

právu provést stavbu. Úhrada za VB pro obec Obříství bude provedena na základě geometrického 

plánu dle skutečně provedené stavby ve výši 250,- Kč/1 bm.  

Pro uzavření smlouvy: 

Hlasovalo pro:   9  proti:  0 zdržel se hlasování: 1 (p. Šnajdr)  

 

14.   ZO byla předložena výroční zpráva Základní školy Obříství za školní rok 2013/2014. Výroční 

zprávu již projednala a schválila pedagogická rada Školy dne 29.9.2014. 

Pro  schválení výroční zprávy: 

Hlasovalo pro: 10 proti:  0  zdržel se hlasování: 0    

 

15.  ZO bylo na pracovním jednání dne 24.11.2014 seznámeno s předloženou cenovou nabídkou na 

vypracování projektové dokumentace, jejíž předmětem je vypracování PD pro rekonstrukci bytu 

v památkově chráněném domě č.p. 12 Semilkovice.  Cenová nabídky ke stavebnímu řízení je 

předložena Ing. Jolanou Váňovou a je výši  32 000,- Kč. 

Pro zadání zakázky na výše uvedenou akci pro Ing. Jolanu Váňovou: 

Hlasovalo pro:  10  proti:   0 zdržel se hlasování: 0 

 

16. ZO bylo informováno o dokončené stavbě chodníku OBŘÍSTVÍ-Dušníky. Stavba byla provedena 

v souladu se stavebním povolením a v souladu s finančním plněním veřejné zakázky dle Smlouvy o 

dílo č. 638/2014 a jejího dodatku č. 1 v celkové výši 833.025,- Kč. Přičemž poskytnutá dotace činila 

585 000,- Kč, zbylé náklady ve výši 248.025,-  Kč byly hrazeny z rozpočtu obce Obříství. Stavební 

práce prováděla firma Červenka, stavební dozor Iva Žlebská. 

 

17. ZO byl předložen výsledek vyúčtování na akci posvícení 2014. Celkové výdaje  na kulturní akci, 

která se konala v říjnu 2014,činily 83.118,- Kč, příjem za pronájem místa  3300,- Kč. 

 

18. ZO bylo předloženo financování kulturní akce Strašidelný les, pořádaný Mateřskou školou Obříství  

konané dne 8.11.2014. Výdaje obce na občerstvení činily 3 445,- Kč, dobrovolný příjem za 

občerstvení činily 4 494,- Kč. 

 

19. ZO byla předložena úprava rozpočtu k 25.11.2014 – Rozpočtové opatření č. 8 

příjmy 
  Text Zmena UR 

kanalizace-příspěvek Development -250 000,00 256 300,00 

fin.vypořádání minulých let-PID 600,00 600,00 

dotace SFDI-chodník před bytovkou 585 000,00 585 000,00 

dotace SK hasiči 26 234,00 26 234,00 

dotace na volby -226,40 18 573,60 

      

 
 
 

  výdaje 
  Text Zmena UR 

knihovna 5 000,00 51 700,00 

kulturní dům -5 317 000,00 20 230,00 

chodníky -  před bytovkou 360 000,00 1 393 600,00 

hasiči-zabezpečení budovy 27 615,00 112 115,00 

volby -226,40 18 573,60 

krizové řízení-rezerva -5 365,00 24 635,00 

hasiči-občerstvení požár 2 130,00 2 130,00 

hasiči-nafta požár 3 235,00 3 235,00 

 
 

  



 

6 

 

 
 
 

financování 
  Text Zmena UR 

financování -5 286 219,00 -1 967 425,42 

Pro schválení rozpočtového opatření k 25.11.2014: 

Hlasovalo pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:     0 

 

20. ZO bylo informováno o rekonstrukci busty Svatopluka Čecha. Rekonstrukci busty a výrobu 

pískovcového podstavce provedl student Ondřej Šafránek zdarma v rámci svých studií, které jsou 

zaměřeny na Rekonstrukci historických památek. Busta je umístěna v obřadní síni Svatopluka Čecha. 

Starostka doporučuje, aby poděkování bylo učiněno formou článku v připravované Ročence za rok 

2014 a na webových stránkách obce Obříství.  

 

21. ZO bylo informováno o dokončených stavebních úpravách, respektive dokončení chodníčku pro pěší 

Na Tarase, opravě komunikace Hasičská ulice – byla přeložena část komunikace pro odvodnění 

dešťové vody, stavební přípravě pro Veřejné osvětlení v části nově vybudovaného chodníku Dušníky 

a provedení oprav-výtluků místních komunikací. Stavební práce byly prováděny stavební firmou 

Čerevenka , opravy výtluků prováděla firma DIPOS Praha. 

 

22. Starostka na doporučení předsedy kontrolního výboru Milana Štěpánka rozhodla o jmenování členů 

kontrolního výboru: 

Paní Evu Kreisingerovou  a Petra Tocsteina. 

 

           Starostka na doporučení předsedkyně finančního výboru Dany Kalašové rozhodla o jmenování členů   

            finančního výboru: 

 Paní Jany Hořejší a Lenky Dolenské. 

23. ZO bylo seznámeno s rozhodnutím starostky o jmenování likvidační komise pro inventarizaci 

obecního majetku v tomto složení: 

Renáta Šulcová, Jiří Holzmann, Dana Kalašová. 

 

24. ZO na svém pracovním jednání dne 24.11.2014 jednalo o využití budovy č.p. 66 Obříství-Dušníky, 

která v současné době nemá žádného nájemce. Zastupitelstvo navrhuje, aby budova byla poskytnuta 

do užívání Sboru dobrovolných hasičů Obříství, zejména z důvodu návaznosti na stávající budovu 

Hasičské zbrojnice, ve které nemají členové SDH Obříství žádné sociální zázemí. 

Pro užívání č.p. 66 pro SDH Obříství  

Hlasovalo pro: 9  proti:   1 (p. Šnajdr)   zdržel se hlasování:   0 

 

25. ZO na svém pracovním jednání dne 24.11.2014 o havarijním stavu stávající hasičské zbrojnice. Na 

základě fyzické prohlídky projektantkou Ing. arch. Janou Jirků Svobodovou bylo konstatováno, že 

není doporučeno provádět rekonstrukci budovy formou nástavby či rozšiřování v návaznosti na 

nevyhovující základy stavby a obvodového zdiva. Na základě této skutečnosti a potřeb SDH Obříství 

doporučuje zastupitelstvo, aby byla přijata cenová nabídky Ing. arch. Jany Jirků Svobodové na akci 

„Novostavba hasičské zbrojnice a rekonstrukce stávajícího zázemí v č.p. 66“ ve výši 38.000,- Kč. 

PD bude použita pro vydání stavebního povolení dle položkového rozpočtu a zároveň bude 

podkladem pro případnou žádost o dotaci. 

Pro tento návrh  

hlasovalo pro:  9  proti: 0  zdržel se hlasování: 1 (p.Šnajdr) 

 

26. ZO byl předložen návrh  Provozního řádu veřejně přístupného hřiště Obříství, v lokalitě Nové 

Obříství , ulice Labská.Pro jeho schválení: 

 Hlasovalo pro:  10                   proti:: 0             zdržel se hlasování:        0 



 

7 

 

 

27. ZO byl předložen požadavek na prodloužení nájemní smlouvy v bytě rodinného domu č.p. 37 

Obříství-Dušníky. Smlouva o nájmu bytu byla uzavřena na dobu do 31.10.2014. Jelikož nájemníci si 

plní řádně své povinnosti spojené s úhradou nájemného, je starostkou doporučeno prodloužení 

nájemní smlouvy se stávajícími nájemci na dobu jednoho roku. 

Pro tento návrh: 

Hlasovalo pro: 10  proti:  0 zdržel se hlasování: 

 

28. ZPO byl předložen návrh na prodloužení nájemní smlouvy v bytě č. 4 Nájemního domu č.p.261 

Obříství. Smlouva o nájmu bytu byla uzavřena d ne 3.9.2014 na dobu určitou do 31.12.2014. Jelikož 

nájemci řádně platí nájemné a dlužnou částku splácí dle uzavřeného splátkového kalendáře navrhuje 

starostka prodloužení nájemní smlouvy do 31.12.2015. 

Pro tento návrh: 

Hlasovalo pro: 10 proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

 

29. ZO byla předložena žádost ředitelky MŠ Obříství Mgr. Dany Lansdorfové o převod finančních 

prostředků v rámci rozpočtu MŠ Obříství pro rok 2014 mezi jednotlivými položkami a to: 

Z položky 511 (opravy) převést 30.000,- Kč na položku 558 (DDHM) 

Z položky 511 (opravy) převést 10.000,- Kč na položku 521 (mzdy). 

Žádost byla zdůvodněna tím, že položka 558 určená na nákup DDHM je již přečerpána a to 

z důvodu nutnosti vybavit jednotlivé třídy MŠ kvalitnějšími pomůckami a hračkami pro děti, neboť 

některé pomůcky a hračky jsou již velmi zastaralé a v některých případech opotřebené. Nově 

zakoupené pomůcky jsou potřebné k zajištění naplňování nových trendů ve výchovně vzdělávací 

činnosti. 

V položce 521 rozpočtu určené na mzdy nebylo počítáno s navýšením platových tarifů od 

1.11.2014 ke kterému dochází na základě novely nařízení Vlády. 

Zastupitelstvo pro přesun finančních prostředků dle výše uvedeného požadavku  

Hlasovalo pro: 10 proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

 

30. ZO byla předložena žádost ředitelky MŠ Obříství Mgr. Dany Lansdorfové o souhlas zastupitelstva 

k nákupu fíkusů čističek vzduchu Therapy Air Ion z rezervního fondu Mateřské školy, a to v celkové 

hodnotě 66 870,- Kč, přičemž cena za jeden kus činí 22 290,- Kč. Paní ředitelka nákup čističek 

vzduchu odůvodňuje skutečností, že stále stoupá nemocnost dětí a prostřednictvím čističky budou 

upraveny klimatické podmínky ve třídách, především v letních měsících, kdy teploty ve třídách 

dosahují vysokých pro děti nevyhovujících hodnot.  

Zastupitelstvo pro nákup tří čističek  

Hlasovalo pro: 10   proti:  0  zdržel se hlasování:   0 

 

31. Byla otevřena diskuze: 

 

 do diskuze se přihlásil pan Fuka s požadavkem na svolání schůzky (místního šetření) se členy 

dopravní komise, ohledně problému v ulici K Zájezdu, kde dle jeho názoru dochází 

k zúženému profilu místní komunikace vlivem rozrostlého stromu před rodinným domem 

č.p. 193. 

 V diskuzi vznikl ze strany zastupitelů dotaz na ředitelku Mateřské školy, zda a jaké opatření 

má MŠ při každodenním přijímání dětí do MŠ, které vykazují onemocnění (nachlazení 

apod.) 

 

Na závěr byl proveden souhrn Usnesení, starostka poděkovala všem zúčastněným za účast  a  ve 20.30 
hodin  jednání ukončila. 
                

 


